Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

fabio.menezes@camaratatui.sp.gov.br Telefones 15 3259 8310/ 3259 8343

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces
Caseiros”

Moção Nº 483/2023

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após

ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a

presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao ANTIGOMOBILISMO
CLUBE DE TATUÍ, na pessoa do seu presidente Carlos Orlando Mendes Filho
(Carlinhos), pela organização do evento “8º TATUÍ CLASSIC CAR”.

JUSTIFICATIVA

O "8º TATUÍ CLASSIC CAR", celebrou a paixão pelos veículos
clássicos e antigos e contribuiu significativamente para a cultura, lazer e turismo de
nossa cidade. Ao longo dos anos, o evento tem se consolidado como um encontro
emblemático que reúne entusiastas, colecionadores e admiradores da beleza e da
engenharia dos automóveis antigos.

Além disso, reconhecemos o impacto positivo do evento na
promoção do turismo local, atraindo visitantes de outras cidades e estados, que
puderam desfrutar da nossa hospitalidade, gastronomia e das atrações culturais.

O Antigomobilismo Clube de Tatuí ao organizar o evento
contribuiu para a diversificação da agenda cultural da nossa cidade. O
comprometimento e a criatividade demonstrados em cada edição ressaltam a
importância de eventos que estimulem a interação social, o aprendizado e o
compartilhamento de conhecimento sobre a história automotiva.

Desta forma, é com grande satisfação que apresentamos esta
moção de aplausos, expressando nossa admiração e gratidão a todos aqueles que
tornaram possível a realização do "8º TATUÍ CLASSIC CAR" em especial ao
Antigomobilismo Clube de Tatuí, na pessoa do presidente Carlos Orlando Mendes
Filho (Carlinhos).

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 28 de agosto de 2023

FÁBIO MENEZES
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
97

4/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: M

74
X

-0
14

N
-F

92
Z

-8
3U

2

mailto:fabio.menezes@camaratatui.sp.gov.br

Câmara Municipal de Tatuí, 25 de agosto de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M74X014NF92Z83U2"?chave=M74X014NF92Z83U2, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: M74X-014N-F92Z-83U2

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
97

4/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: M

74
X

-0
14

N
-F

92
Z

-8
3U

2

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M74X014NF92Z83U2
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M74X014NF92Z83U2
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M74X014NF92Z83U2
		2023-08-25T11:46:48-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura